SESC – Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado de Alagoas | www.sescalagoas.com.br
Rua Pedro Paulino, nº 40 - Poço - Maceió/AL CEP. 57025-340 Tel. (82) 2123-2440 | CNPJ: 04.342.459/0001-24

RESULTADO

O SESC, Administração Regional no Estado de Alagoas através da Comissão
Permanente de Licitação, com base na Resolução SESC N° 1.593/2024, faz saber que a
Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº AL019/2025, do tipo MENOR PREÇO POR
LOTE, cujo objeto destina-se ao Registro de preços para contratação de empresa na
prestação de serviços fotográficos e audiovisuais, realizados em ambientes terrestres e
aéreos, incluindo captação, produção, edição, tratamento e divulgação de imagens e
vídeos, destinados ao atendimento das demandas do Departamento Regional do Serviço
Social do Comércio – SESC/ALAGOAS, de acordo com as especificações técnicas
constantes no Edital e seus anexos, realizada através da plataforma do Banco do Brasil S/A,
no endereço eletrônico www.licitacoes-e2.com.br, sob o nome Sesc – Administração
Regional no Estado de Alagoas, licitação n° 1083419. O SESC, Administração Regional
no Estado de Alagoas, informa que o processo foi homologado em 05/02/2026 a empresa
abaixo relacionada nos respectivos lotes:

- OXE EVENTOS LTDA

LOTE 1

ITEM DESCRIÇÃO
UNIDADE

DE
MEDIDA

QUANT.
MENSAL

ESTIMADA

QUANT.
VALOR

UNITÁRIO  VALOR TOTAL  ANUAL
ESTIMADA

1

Prestação de serviços de fotografia digital
terrestre em alta qualidade. Profissional
habilitado a efetuar atividades relacionadas
aos serviços de fotografia digital em alta
qualidade e tratamento e edição de imagens,
em interiores e exteriores, com experiência e
equipamento adequado para a prestação dos
serviços (maquinário e acessórios
completos). O profissional a ser cotado
deverá realizar cobertura fotográfica com
qualidade jornalística e deverá estar equipado
com equipamento digital e demais condições
constantes do modelo de execução do objeto
deste termo de referência. Observação: Os
serviços fotográficos poderão ser
contratados por hora, podendo ser
solicitadas quantas horas forem
necessárias, conforme a necessidade do
SESC/AL.

Hora 120 1440 R$ 64,70 R$ 93.168,00

2

Prestação de serviços de fotografia digital
aérea em alta qualidade. Profissional
habilitado a efetuar atividades relacionadas
aos serviços de fotografia digital em alta
qualidade, com captação de imagens com
drone, tratamento e edição das imagens. O
profissional a ser cotado deverá realizar
cobertura fotográfica com qualidade
jornalística e deverá estar equipado com
equipamento digital e demais condições
constantes do modelo de execução do objeto
deste termo de referência. Observação: Os
serviços fotográficos poderão ser
contratados por hora, podendo ser
solicitadas quantas horas forem
necessárias, conforme a necessidade do
SESC/AL.

Hora 24 288 R$ 100,00 R$ 28.800,00

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R$ 121.968,00

SESC – Serviço Social do Comércio | Administração Regional no Estado de Alagoas | www.sescalagoas.com.br
Rua Pedro Paulino, nº 40 - Poço - Maceió/AL CEP. 57025-340 Tel. (82) 2123-2440 | CNPJ: 04.342.459/0001-24

LOTE 2

ITEM DESCRIÇÃO
UNIDADE

DE
MEDIDA

QUANT.
MENSAL

ESTIMADA

QUANT.
ANUAL

ESTIMADA

VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

3

Serviços audiovisuais terrestres, incluindo
captação, produção, edição, tratamento e
divulgação de vídeos. Os serviços de
audiovisual no formato vídeo serão solicitados
pela Gerência de Comunicação (Gecom), com
um prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas,
por e-mail à contratada. O e-mail conterá nome
do projeto/ação, data, horário e local de
realização, tempo estimado de duração, nome
do profissional do Sesc/AL responsável pelo
projeto e contato telefônico. As demais
condições estão pormenorizadas no tópico
acerca do modelo de execução do objeto deste
termo de referência. Observação: Os serviços
audiovisuais poderão ser contratados por
hora, podendo ser solicitadas quantas horas
forem necessárias, conforme a necessidade
do SESC/AL.

Hora 120 1440 R$ 200,00 R$ 288.000,00

4

Serviços audiovisuais aéreos, incluindo
captação, produção, edição, tratamento e
divulgação de vídeos. Os serviços de
audiovisual no formato vídeo serão solicitados
pela Gerência de Comunicação (Gecom), com
um prazo mínimo de 24 (vinte e quatro) horas,
por e-mail à contratada. O e-mail conterá nome
do projeto/ação, data, horário e local de
realização, tempo estimado de duração, nome
do profissional do Sesc/AL responsável pelo
projeto e contato telefônico. As demais
condições estão pormenorizadas no tópico
acerca do modelo de execução do objeto deste
termo de referência. Observação: Os serviços
audiovisuais poderão ser contratados por
hora, podendo ser solicitadas quantas horas
forem necessárias, conforme a necessidade
do SESC/AL.

Hora 24 288 302,15 R$ 87.019,20

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R$ 375.019,20

Conforme previsto no Subitem 16.4 do Edital, caso os licitantes que participaram da

licitação tenham interesse em aderir ao menor preço praticado nos itens/lote do Pregão

Eletrônico N° AL019/2025, solicitamos informar se há interesse em aderir aos menores

preços praticados nos itens/lote, enviando uma Declaração de Adesão, sua proposta

ajustada e seus documentos de habilitação indicados no Edital, até o dia

09/02/2026 (dois dias úteis), para o endereço de e-mail:

cpl.pregoeiros@sescalagoas.com.br.

 Maceió, 05 de fevereiro de 2026

Janaina Lourenço Dantas

Comissão Permanente de Licitação

mailto:cpl.pregoeiros@sescalagoas.com.br